



T.B.M.M.
CUMHURİYET HALK PARTİSİ
Grup Başkanlığı

Tarih: 10.06.2013
Sayı: 13913

25743

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Başbakan Sayın Recep Tayyip Erdoğan tarafından yazılı olarak yanıtlanmasını saygılarımla arz ederim.

Faik ÖZTRAK
Tekirdağ Milletvekili

3-7 Haziran haftasında başta sermaye piyasalarında olmak üzere para ve döviz piyasalarında ciddi dalgalanmalar yaşanmıştır. 3 Haziran'da Fas gezinize çıkarken 'Taksim Gezi Parkında' yaşananlara yönelik yaptığınız değerlendirmelerle başlayan süreç hafta boyunca piyasaları meşgul etmiş ve piyasaların seyrini etkilemiştir.

Türkiye bu süreçte benzer piyasalardan hızla ayrılmıştır. Nitekim 3 Haziran 2013 tarihinde Borsa İstanbul (BİST) son 10 yılın en sert düşüşünü yaşamış ve tek bir günde % 10,5 değer yitirmiştir. Oysa aynı gün bize benzer piyasalardaki gelişmeleri gösteren MSCI Endeksi(Morgan Stanley Composit Index) sadece % 1 değer yitirmiştir. Yine aynı tarihte, serbest piyasada, dolar kuru 1.87 TL seviyelerinden 1.89 TL seviyelerine gelmiş, referans borçlanma kâğıdın faizi % 5,97'den % 6,44'e çıkmıştır.

4-5 Haziran tarihleri arasında Kuzey Afrika'da gündeme ilişkin bir değerlendirmede bulunmamanız nedeniyle piyasalar nispeten rahatlamıştır. Ancak 6 Haziran tarihinde bu sefer Tunus'tan yine Taksim Gezi Parkı'nda başlayan ve tüm yurda yayılan eylem ve tepkilere ilişkin yapmış olduğunuz açıklamalarla piyasada tansiyon yeniden yükselmiştir.

Tunus'ta yaptığınız açıklamaların ardından BİST ikinci seansta % 8'e yaklaşan kayıp yaşamış; gün sonunda ise borsadaki kayıp % 4,7 olmuştur. Dolar kuru yine aynı gün sonunda 1,90 TL sınırına dayanmış ve 2011 yılsonundan bu yana en yüksek değerine ulaşmıştır.

Tunus dönüşü yapmış olduğunuz açıklamalarda borsadaki dalgalanmanın sorumlusu olarak "faiz lobisini" göstermiş, aynı iddianızı 9 Haziran'da farklı konuşmalarınızda tekrarlamışsınızdır.

Oysa iktidarınızın ilk günlerinde iddia ettiğiniz bu 'faiz lobisi' çevreleriyle iyi ilişkiler kurabilmek amacıyla yurtdışında yoğun çaba harcadığınız milletimizin malumudur. Kaldı ki bu muhayyel faiz lobisine dünyanın 'en yüksek karları' sizin iktidarınızda verilmiştir. Sizin iktidarınız döneminde 'iddia ettiğiniz bu lobinin' borsaya yatırdığı her 1 milyon dolar, 7

milyon dolar olmuştur. Sadece geçtiğimiz yıl Borsaya getirdiği her 1 milyon doları 1 milyon 630 bin dolar yapan bu muhayyel lobi; aynı dönemde Hazine'nin borçlanma kâğıdına yatırdığı her 1 milyon doları, 1 milyon 210 bin dolar yapmıştır.

İddia ettiğiniz bu lobiler sizin 'borç-faiz/rant-spekülasyon' üçgenine sıkıştırdığınız ekonomiye geçtiğimiz yıllarda uluslararası medyada methiyeler düzmüş, iktidarınızı adeta alkışlamıştır. İktidarınız o günlerde yapılan yayınları ve övgüleri büyük bir memnuniyetle kabul etmiş, bu lobilerle 'beraber yürüdük biz bu yollarda' ahdi okunmuştur.

Yine 'faiz lobisi' öcüsü ile millete seslendiğiniz ve bu lobiye milletin alın terini yedirtmeyeceğinizi söylediğiniz bir anda; bu muhayyel lobilerin spekülasyonunu engelleyebilecek en önemli emniyet mekanizması olan 'dalgalı kur rejimi' 7 Haziran 2013 tarihinde 'her nedense' başta Özelleştirme İdaresi ve diğer kamu kurumlarının yaptığı yoğun döviz satışları ile adeta çalıştırılmamıştır. Nitekim bu müdahalelerin etkisi ile 7 Haziran tarihinde dolar kuru 1,87 TL seviyelerine kadar düşmüştür. Böylece Türkiye'den çıkacak spekülâtorlerin kazançlarının aşınmamasına önemli bir imkân tanınmıştır.

Bu çerçevede:

- 1- 3 ve 6 Haziran tarihlerinde borsadaki düşüşlerin sorumlusu olarak gösterdiğiniz "faiz lobisi" kim veya kimlerden oluşmaktadır?
- 2- İktidara gelmeden önce siz ve partinizin yetkilileri uluslararası finans merkezlerinde bu lobileri ikna turları yaptı mı?
- 3- İddia ettiğiniz bu lobinin spekülasyonları için Borsa'da herhangi bir inceleme veya soruşturma başlattınız mı?
- 4- 10 yılı aşkın süredir iddia ettiğiniz bir lobi kesimine dünyanın en tatlı karlarını sağlamış iken şimdi neden bu sözde lobi ile kavga etmeye başladınız? İddia ettiğiniz bu lobi sizden ne istedi de şimdi aranız bozuldu?
- 5- Yıllarca milletimizin alın terini sömürmekle suçladığınız bu lobiyi engellemek ve milletimizin alın terini korumak için bu güne kadar hangi tedbirleri aldınız?
- 6- 1950 ile 2002 arasında iktidara gelmiş tüm hükümetlerin verdiği cari açık toplamı 44 milyar dolar iken; sizin Başbakan olarak 10 yıl 3 aylık iktidarınızda verilen toplam 350 milyar dolarlık cari açık nasıl kapatılmıştır? İktidarınızda verilen 350 milyar dolarlık cari açık yardım kuruluşlarından alınan paralar ile mi kapatılmış yoksa sizin 'faiz lobisi' dediğiniz kesimlerden alınan borçlarla mı kapatılmıştır? 52 yılda verilen cari açığın iktidarınızda 8'e katlanması, Türkiye'nin iddia ettiğiniz faiz lobisine mahkûm edilmesi anlamına gelmez mi?
- 7- Yine iktidara geldiğinizde 85,5 milyar dolar olan Türkiye'nin net döviz açık pozisyonunun (net uluslararası yatırım pozisyonunun) iktidarınızda 5 kat artarak 434

25743

milyar dolara ıkması Trkiye'nin iddia ettiėiniz faiz lobisine ok daha fazla para kazandırması anlamına gelmez mi?

- 8- Millet in alın terini smrmekle suladıėınız bu 'lobinin', 'zarar etmemesi ve karlarının erimemesi' iin 7 Haziran 2013 tarihinde kamu kurumlarının yoėun dviz satıřlarına neden izin verilmiřtir? Ty bitmedik yetimin hakkı olan bu dvizler neden lkeden ıkmak isteyen sıcak paracıların kazancını korumak amacıyla kullanılmıřtır?
- 9- Bu erevede, 7 Haziran 2013 tarihinde hangi kamu kurumları ve bankaları 'iddia ettiėiniz faiz lobisine' ne kadarlık dviz satıřı yapmıřtır?
- 10- Trkiye sahip olduėu yksek cari aık ve kısa vadeli dıř bor stoku nedeniyle yesi olduėu Ekonomik iřbirliėi ve Kalkınma Teřkilatı gibi uluslararası kuruluşlar tarafından en kırılgan ekonomi olarak gsterilmeye bařlanmıřken, kresel ekonomide belirsizlikler yeniden artarken; siyasette kutuplařma ve gerginliėi artıran sylemlerinizin piyasalarda neden olduėu doldur bořalt hareketlerinin, varlıėını iddia ettiėiniz faiz lobisinin karını daha da artıracadıėını dřnmyor musunuz?
- 11- Ekonomide son bir haftada yařanan alkantılar da toplumu geren, ayrıřtıran sylemlerinizin sorumluluėunu stlenmek yerine; 'niteliėi anlařılmayan ve bilinmeyen' bir lobiyi sorumlu gstermeyi etik buluyor musunuz? Bu erevede Fas Gezinize bařlarken Atatrk havaalanında 'borsa bu iner de, ıkar da' derken; dnřnzde borsadaki dřř 'faiz lobisi csyle' iliřkilendirmenizin gerekesi nedir?
- 12- Bir Bařbakan'ın zel bankaları kamuoyuna hedef gstererek 'devletin bankalarından istifade edersiniz' aėrısı yapması Hukuka uygun mudur? 'Hukuk Devleti' olan Trkiye'de BDDK ve Rekabet Kurulu gibi 'baėımsız dzenleyici ve denetleyici kurumlar' szleriniz nedeniyle inceleme bařlatmak isterse buna izin verecek misiniz?